

לעצמו את הרפואות שהיה צריך היה הוא קונה לו משל עצמו. **וְהוּוּ אָמְרִין,**
דְּלִית חֲפִים בְּעֶלְמָא כְּגִינִיה והיו אומרים שאין חכם כמוהו בעולם.
וּבְצִלוֹתֶיהָ הָוָה עֶבֶד יִתִּיר מִמָּה דְהָוָה עֶבֶד בִּידוּי,
 ובתפילתו היה עושה יותר ממה שהיה עושה בידיו כדי לרפאות את החולה **וְכַדּוּמָה**
לָן, דָּא הָוָה הַהוּא אֲסִיָּא ונדמה לי שהיה זה אותו הרופא יודן. **אָמַר**
הַהוּא טַיִיעָא, וְדָאֵי סַפְרָא דִּילֵיהָ בְּיָדֵי אִיהוּ, דְקָא
יְרִיתָנָא מֵאֲבִי אָבָא אמר לו אותו סוחר לרבי אלעזר ודאי הספר הזה של אותו
 הרופא הוא בידי כי ירשתי אותו מסבא שלי. **וְכַל מְלוּי דִּיהַהוּא סַפְרָא,**
כְּלָהוּ אֲתֵיִסְדָּן עַל רִזִּין דְאֹרִייתָא וְרִזִּין סְתִימִין
אֲשַׁכְחָנָא בֵּיהּ וכל הדברים של אותו הספר כולם מיוסדים על סודות התורה

ומצאתי בו סודות סתומים.

הסוחר מסביר שראה בספר דברים של רפואות שרק מי שהוא ירא חטא ראוי
 לפעול בהם

וּמִיִּלִּין דְאִסּוּתָא דְאִיהוּ אָמַר דְלָא יָאֵוֹת לְמַפְעֵל לֹוֹן,
כִּר מֵאֵן דְאִיהוּ דְחִיל תַּפְאָה וראיתי שם דברים של רפואות
 שאותו הרופא אמר שאין ראוי לפעול בהם רק מי שהוא ירא חטא לפי שהם ע"י שמות קודש
 וקבלה מעשית. **וְאֲנֹוֹן מִמָּה דְהָוָה עֶבֶד בְּלָעַם דְהָוָה לְחִישׁ**
עַל מִרְע, וְהוּא אָמַר בְּפוּמִיהָ, וְאֲתִסִּי מִיָּד וגם מבואר בו אותם
 הלחשים שהיה בלעם לוחש על החולה ואומר בפיו ומיד היה מתרפא. **וּכְלָהוּ בְרִיר**

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

לֹאן בְּהָהוּא סִפְרָא וְאָמַר דָּא אָסוּר וְדָא מוּתָר לְמַאן
 דְּדָחִיל חֲטָאָה וְאֵת הַכֵּל בִּירַר שֵׁם בְּאוֹתוֹ הַסֵּפֶר וְאִמַּר בּוֹזֵה אִסוּר לְפַעוּל וּבּוֹזֵה מוֹתֵר
 רַק לְמִי שְׁהוּא יִרְא חֲטָא, בְּגִין דְּמַרְעִין סְגִיִּין אָמַר, דְּתִלְיִיא
 אֲסוּוֹתָא דִּילְהוֹן בְּלַחֲשׁוֹ דְּפּוּמָא לְפִי שֵׁשׁ חֲלָאִים גְּדוּלִים שְׁאִמַּר
 שְׂרופֹאתֵם תִּלְוִיָּה בִּלְחִישַׁת הַפֶּה, וְאַנּוּן מְסֻטְרָא דְנַחֲשׁ, וּמְנַהוֹן
 מְסֻטְרָא דְקָסָם וּלְחִישוֹת אֵלּוּ הֵם מִצַּד הַנַּחֲשׁ אוֹ מִצַּד הַקָּסָם שְׁעֵלֵיהֶם נֹאמַר כִּי לֹא
 נַחֲשׁ בִיעֻקֵּב וְלֹא קָסָם בִּישְׂרָאֵל. וְכֹל אֵינּוּן דְּאָסוּר לֹאמַר בְּפּוּמָא
 וְאָסוּר לְמַעַבְדַּבְדָּא בְּעוֹבְדָא, הָוּה אָמַר וְכֹל אוֹתָם שְׁאִסוּר לֹאמַר אוֹתָם
 בְּפֶה אוֹ שְׁאִסוּר לְלַחוּשׁ אוֹתָם הוּא מִפְרֵשׁ בְּסִפְרָא. עַד דְּאֲשַׁכְּחָנָא עַל מַרְעִין
 יְדִיעָאן דְּאֵיצְטְרִיךְ לֹאמַר כָּךְ, וְלִנְדוּיִי בְּנִדּוּיִי וּבְשִׁמְתָא
 עַל הָהוּא מִרְעַ, וְאִיהוּ תְּוֹהָא סְגִי לְגַבְּן עַד שְׁמִצְאֵתִי שֵׁם עַל
 מַחֲלוֹת יְדוּעוֹת שְׁצִרִיךְ לֹאמַר לְחֲשִׁים אֵלּוּ וְצִרִיךְ לְנִדּוֹת בְּנִדּוּיִי וְחָרָם עַל אוֹתָהּ הַמַּחֲלָה כְּלוּמַר
 עַל הַמְזִיקִים שְׁשׁוֹכְנִים שֵׁם וְגוֹרְמִים לְמַחֲלָה זֶה כְּדֵי שִׁיטְלִקוּ מִשֵּׁם וְהִיא תְּמִיּהָה גְּדוּלָּה
 אֲצִלְנוּ. תְּדִי רַבִּי אֶלְעָזָר וְחֵדּוֹ חֲבַרְיָא שְׁמַח רַבִּי אֲלַעְזָר וּשְׁמַחוּ

הַחֲבֵרִים.

הַסֵּפֶר הִיָּה אֲצִל רַבִּי אֲלַעְזָר י"ב חוֹדְשִׁים וּמִצָּא בּוֹ סוּדוֹת עֲלִיוֹנִים וְקְדוּשִׁים
 אָמַר רַבִּי אֶלְעָזָר אֵי הָאִי סִפְרָא הָוּה לְגַבְּן, נַחֲמִי מַאי
 אִידּוּ אִמַּר רַבִּי אֲלַעְזָר לְאוֹתוֹ הַסּוּחָר, אִם הִיָּה הַסֵּפֶר אֲצִלְנוּ הֵייתִי רוֹאָה מַה
 כְּתוּב בּוֹ. אָמַר, אֲנָא אֲמַסֵּר בְּמִסִּירָה עַל מְנַת לְאַחֲוָאָה

לְבוֹעֵינָא קְדִישָׁא (לְאַחְזָאָה) אָמַר לוֹ אוֹתוֹ הַסּוֹחֵר אֲנִי מִסְכִּים לְהִבִּיא אוֹתוֹ עַל מִנַּת לְהִרְאוֹתוֹ לְנֹר הַקֹּדֶשׁ רַשְׁבִּי. וְהַנִּינֵן, אָמַר רַבִּי אֶלְעָזָר, הֲהוּא סִפְרָא הָוָה בִּידֵי תְרִיסָר יָרֵחִי, וְאַשְׁפַּחְנָא בֵּיהּ נְהוּרִין עַלְאִין. פֶּד מְטִינָא לְאַנּוּן רְזִין דְּהוּוּ מִבְּלָעַם תּוּוּהֶנָּא וּלְמַדְנּוּ שְׁאֵמַר רַבִּי אֶלְעָזָר אוֹתוֹ הַסֵּפֶר הִיָּה בִּידֵי י"ב חוֹדֶשׁ וּמִצְאָתִי בּוֹ סוּדוֹת וְאוֹרוֹת עֲלִיוֹנִים וְקוֹדְשִׁים, וְכִשְׁהִגַּעְתִּי לְאוֹתָם סוּדוֹת שְׁהִיוּ מִבְּלָעַם תִּמְהַתִּי מִכַּח הַכִּישׁוּף שֶׁהִיָּה לוֹ.

אמרו לרבי אלעזר בחלום שהספר זה לא התחום שלו

יוֹמָא חֵד לְחִישָׁנָא בְּאַתָּר חֵד, וְהוּוּ אֶתְוּוּן סְלָקוּן וְנִחְתָּן

יום אחד הייתי לוחש על מחלה אחת וראיתי את האותיות עולות ויורדות לפעול את פעולתן לרפואה. עַד דְּחִמִּינֵן בְּחִלְמָא וְאָמַר לִי, מָה לָךְ לְמִיעַל בְּתַחוּמָא דְּלֵאוּ דִּילָךְ. עד שראיתי בחלום שאמרו לי מה לך להיכנס בתחום שאינו שלך אֶתְעֵרְנָא וְאַבְאִישׁ קַמָּאי עַל רְזִין סְתִימִין דְּהוּוּ תַמְּן, התעוררתי משנתי והייה רע בעיני שאני יפסיד את אותם סודות סתומים שהיו באותו הספר שְׁדַרְרָנָא לְהַהוּא יוֹדָאי וַיְהִיבְנָא לִיָּה סִפְרָא. אך מאחר שנמסר לי בחלום שאין זה תחום שלי שלחתי לאותו היהודי והחזרתי לו את הספר וּבְרְזִין דְּבְלָעַם אֶשְׁפַּחְנָא מֵאַנּוּן שְׁמָהּן דְּמִלְּאָכִים דְּשָׁדָר לִיָּה בְּלָק, וְלֵא הוּוּ מִתְּסַדְרֵן עַל תִּיקוּנֵיהוּ. ובסודות של בלעם מצאתי שם בספר שמות המלאכים של הסט"א ששלח

אליו בלק לקרא לו ולא היו מסודרים בשמותם כראוי והייה שם טעויות.

בספר היו מיני רפואות שהיו מתוקנים על התורה ועל סתרי תורה

אֲבֵל כִּמָּה זַיְנֵי אֲסוּתָא אֲשֶׁפְתָנָא בֵּיה דְקָא מִתְתַקְנֵי

עַל תְּקוּנֵי אוֹרֵייתָא וְרִזִּין סְתִימִין דִּילֵיהּ אבל כמה מיני

רפואות מצאתי שם שהיו מתוקנים על התורה ועל סתרי תורה. **וְחֵמִינָא דְאֲנֹן**

בְּחֶסֶדוֹתָא וְצְלוֹתֵין לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא וראיתי שהם במעשה

חסידות ותפילות להקב"ה.

אסור להתרפאות מדברי תורה וברוך השם שביטל את הכשפים מהעולם

וְאֵי תִימָא דְהָוָה עָבִיד אֲסוּתָא בְּפִסְוִקֵי דְאוֹרֵייתָא ואם

תאמר שהיה עושה רפואות בפסוקי התורה, **חַס וְשָׁלוֹם** [קה] שהרי אסור

אור הרשב"י

והשיב . בספר משנת יעקב הקשה על הנוהג המקובל לומר תהלים לרפואתו של חולה, ואח"כ אומרים יה"ר מלפניך וגו' בזכות ספר תהלים שקראנו לפניך וגו' בזכות מזמוריו וגו' ותשלח רפו"ש לחולי עמך ולחולה פב"פ וגו', הרי לכאורה ד"ו אסור לחולה.

ובשו"ת ציץ אליעזר (חלק יז סימן ל) תירץ על פי מה שכתב המאירי בשבת (דף סז ע"א) דאפשר שלא נאמר האיסור רק כשעיקר רפואתו מן התורה, אבל לא כשעושה עוד דברים חוץ מאמירת הפסוקים. לפי זה אם עושה פעולה נוספת נוסף על אמירת תהלים, אין את האיסור.

והמהרש"א (שבת שם) הקשה עוד איך אמרינן חש בראשו יעסוק בתורה, שנאמר

[קה] בחשוקי חמד (שבועות טו:) הביא שאלה בחולה הזקוק לרפואה, וארגן מגין בכותל כדי שיאמרו תהלים עבורו, שיהיה לו רפואה שלימה, וביקש שלאחר אמירת ספר תהלים, יאמרו את פרק קי"ט שבתהלים, ולא יאמרו את כל הפרק, אלא רק את אותיות שמו, והם שואלים האם הדבר מותר, שהרי נאמר במסכת שבועות דף טו ע"ב והאמר ר' יהושע בן לוי אסור להתרפאות בדברי תורה. וכתב הרמב"ם (פי"א מהלכות עבודת כוכבים הי"ב) הלוחש על המכה וקורא פסוק מן התורה, לא די להם שהם בכלל מנחשים וחוברים, אלא שהן בכלל הכופרים בתורה שהן עושין דברי תורה רפואת גוף ואינן אלא רפואת נפשות שנאמר ויהיו חיים לנפשך?.

הלימוד היומי